INDICAÇÃO Nº 6573/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à Viação Princesa do Sul, para que seja instalado um abrigo de ônibus na Rodovia MG-179, entre os quilômetros 96 e 97, próximo a entrada da propriedade do Sr. Silvestre Vaz.

JUSTIFICATIVA

Seria de bom alvitre a instalação deste abrigo, proporcionando maior comodidade aos usuários do transporte coletivo que ficam à mercê das variações climáticas.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE